8. bibulas uitet harenas;

- 165 **BIBULAS – HARENAS:** Bibulae dicuntur harenae, eo quod bibant aquam. *Lh Ta* | Vitet aedificare domum suam supra montem et iuxta fluctus harenarum et bibulas humorem in se trahentes. Significat desideria et delectationes transitorias. *Ap (Cc) Ck Ct Ge Pb Pn Ps Pt* | quae significant terrenas delectationes *Er Fb* | propter fluctus tempestatesque *Af Ap Bc Fb Fd Kc Ld Lh Pc Pk Pp Pt Ta Vc Vd*.
- 170 **BIBULAS:** bibulum *Ps* | et *Pn Ps* | aridas *Eb Ka* | nociuas *Mf* | aquas bibentes *Cg* | aquam bibentes *Kr* | aridas, nociuas *Ec Gc* | quod imbibant aquae *Cc Ck Ge Ps* | sicut pondus *On*.
UITET: declinet *Ap Vb* | respuat *Pp* | respuet *Pt* | ne delectet *Ap Pb Pn* | deiciat *Pq* | caueat *Vd* | timorem *Lh* | caueat ne delectet *Cc Ck Ge Ps* | caueat ne delectet sc. in delectationibus *Cg*.
- 175

141 ambitus] ambitum *Cg*. 151 uidelicet] om. *Cg*. 157 altissimo monte] altis montibus *Ct*. | et] om. *Pn*. 158 significat] significant *Ct*. 166 suam] suum *Ck Ge*. | iuxta] iusta *Pt*. | harenarum] aquarum harenarum *Cc*. 167 trahentes] trahentem *Pt*. | desideria] om. *Ge*. 168 quae] quia *Er*. 169 fluctus] flectus *Fd*. | tempestatesque] tempestatisque *Ld*.

II metrum iv

HARENAS: diuitias *Pq* | instabilitatem *Ed Pm* | delicias *Ec Gc Mb* | nociuas delicias *Ef Ga Ka Lh Na Va Vh* | negotia saecularia *Eb Ec Ef Ga Gc Ka (Lh) Mf Mj Na Pd Pp Px Vh* | negotia minutissima *Mb* | saeculi impedimenta *Pb* | terrenas delectationes *Pc* | inconstantiam *Pp* | negotia minutissima uitae *Bc* | Dominus dicit
 180 in euangelio, qui audit uerba mea et facit ea, similis est homini sapienti, qui aedificauit domum suam supra petram. Venerunt flumina, flauerunt uenti, et impegerunt in domum illam et non potuerunt eam mouere. Fundata enim erat supra petram. Qui uero audit et non facit, similis est homini stulto, qui aedificauit domum suam supra harenam. Venerunt flumina, flauerunt uenti et impegerunt in
 185 domum illam, et cecidit et facta ruina eius magna. Non autem ideo cecidit quia a uentis et fluminibus impulsus est, cum et illa quae supra petram erat impulsus fuerit, sed quia super harenam aedificata, non habebat stabile fundamentum. Similiter illa quae supra petram fundata erat, non ideo non cecidit, quod impulsus non fuerit, sed quia supra petram solidum habebat et stabile fundamentum. Quia uidelicet et
 190 iusti et iniusti temptantur in hoc mundo, sed impii facile temptationibus cedunt. Non autem ideo cadunt, quia temptati sunt, nam et iusti temptantur, sed quia non habent fundamentum. Et iusti non ideo non cadunt, quia temptati non sint, sed quia uere fundati sunt supra petram ·i· supra Christum. Qui ergo uult ponere perhennem sedem, nec terrenas ambiat dignitates, quae per mentem designantur.
 195 Quo enim gradus altior, eo casus grauior. Nec etiam aduersis quibus q{uae} (fra)ngatur, quae significat harena, sed supra petram iaciat fundamentum ·i· in Christo, (in qu)em spem suam ponat. *Vd.*